
 

 

 

ALL’ALBO 
AL SITO WEB 

AGLI ATTI 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la 
realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 
provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 
competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).  
 
Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-15  
CUP: E84C23000110007 
Titolo progetto: VACANZE A SCUOLA 
Titolo Modulo: Artistica…mente 

  
 
OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO AL DSGA PER SVOLGIMENTO ATTIVITA’ AMMINISTRATIVO-
CONTABILI NECESSARIE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il DI 129/2018, Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche; 

VISTO Il DPR 275/99, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 "Tipologia dei soggetti 
promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo sociale 
europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)”;  

VISTO L’Avviso del Ministero dell’istruzione e del merito m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0036723.15-03-2023 – Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli 
alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto 
scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE. 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida dell’Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto soglia comunitaria” e 
relativi allegati;  

VISTO Il Quaderno n.3 del Novembre 2020 del Ministero dell’Istruzione – Istruzioni per l’affidamento di 
incarichi individuali; 

VISTA la delibera n.18 del Collegio dei Docenti del 17.12.2020 per l’adesione generale alle Azioni del 
Programma Operativo Nazionale e/o altri progetti europei; 

Firmato digitalmente da Sandra Raggi

BSIC835008 - A077BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003295 - 26/05/2023 - IV.2 - U



 

 

VISTA la delibera n.7 del Consiglio di Istituto del 30.12.2020 per l’adesione generale alle Azioni del 
Programma Operativo Nazionale e/o altri progetti europei; 

VISTA  la candidatura inoltrata il 21.03.2023; 

VISTA  la nota di autorizzazione del MIM prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 con la quale la scrivente 
Istituzione scolastica è stata formalmente ammessa al progetto; 

VISTA  la delibera n. 6 del Collegio dei Docenti del 21 Aprile 2023 - Approvazione adesione all’azione CARE - 
Cohesion’s Action for Refugees in Europe - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Realizzazione di percorsi formativi volti a 
favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina 
nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, 
in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25 – Avviso 
prot. 36723 del 15.03.2023 – importo € 5.082,00 + 1.400,00 – Progetto VACANZE A SCUOLA; 

VISTA la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 10.05.2023 - Approvazione adesione all’azione CARE - 
Cohesion’s Action for Refugees in Europe - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Realizzazione di percorsi formativi volti a 
favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina 
nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, 
in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25 – Avviso 
prot. 36723 del 15.03.2023 – importo  €  5.082,00 + 1.400,00 – Progetto VACANZE A SCUOLA; 

VISTO Il Regolamento per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera del 17 Aprile 
2019; 

VISTO Il Regolamento per il reclutamento per esperti e tutor approvato dal Consiglio di Istituto in data 21 
Giugno 2021; 

VISTO Il decreto di assunzione in bilancio prot.3025 del 17.05.2023 

RILEVATA L’opportunità e la necessità di impiegare prioritariamente personale interno in servizio presso questo 
Istituto; 

ACQUISITA La disponibilità dell’interessata 

 
DECRETA 

  
Art. 1  
Si conferisce al DSGA, Sig.ra Elida Bosio, nata a ROVATO (BS) il 29/04/1966, C.F. BSOLDE66D69H598Y, l’incarico 
svolgere le attività amministrativo-contabili necessarie alla realizzazione del progetto VACANZE A SCUOLA – Modulo 
Artistica…mente - Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-15 CUP E84C23000110007. 
 
Art. 2 
L’incarico avrà la durata di n. 10 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di servizio, secondo la tempistica utile per 
la realizzazione del progetto stesso, avendo cura di rispettare le scadenze ministeriali. 
 
Art.3 
Il compenso orario è di € 24,55 (lordo stato) per ogni ora svolta. Il costo orario è da ritenersi al lordo dei contributi 
previdenziali ed assistenziali e delle ritenute erariali a carico del dipendente.  
 
Art.4 
I compiti da svolgere sono i seguenti: 
 

• curare la redazione degli atti amministrativo-contabili;  

• effettuare i pagamenti inerenti le attività del progetto;  

Firmato digitalmente da Sandra Raggi

BSIC835008 - A077BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003295 - 26/05/2023 - IV.2 - U



 

 

• svolgere gli adempimenti contributivi e fiscali; 

• provvedere all’aggiornamento dei documenti contabili; 

• registrare i contratti stipulati all’Anagrafe delle Prestazioni (art. 24 Legge n. 412/91 e Circolari applicative); 

• inserire tutta la documentazione relativa alla gestione del PON nella piattaforma SIF.  

 
   

                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                             Dott.ssa Sandra Raggi 

 

 

 

 

 

  

Firmato digitalmente da Sandra Raggi

BSIC835008 - A077BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003295 - 26/05/2023 - IV.2 - U


		2023-05-26T14:10:02+0200
	SANDRA RAGGI




